
Página 1 de 2

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

RESOLUÇÃO     N.º   088  /13-CSMP  

O PRESIDENTE DO COLENDO CONSELHO
SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o voto do Exmo. Sr. Conselheiro
Relator nos autos abaixo relacionados;

CONSIDERANDO o disposto no art. 43, XVII e XXVI, c/c
o art. 68, §§ 3.º e 4.º da Lei Complementar n.º 011/1993 e art. 10, inciso
XVII, do Regimento Interno deste c. Conselho Superior; 

CONSIDERANDO a decisão do c. Conselho Superior do
Ministério Público em sessão ordinária realizada em 13 de dezembro
de 2013;

RESOLVE: 

I  –  HOMOLOGAR  a promoção de arquivamento  dos
autos do Inquérito Civil n.º 140.2009.49.1.1, Processo n.º 2009/40378,
cujas  partes  interessadas são  Multimetais  Componentes  LTDA, na
qualidade  de  representante,  e  Nokia  do  Brasil  Tecnologia  LTDA,
representada,  à  unanimidade  dos  presentes,  pelos  motivos  e
fundamentos expostos no voto do Conselheiro Relator, o Exmo. Sr.
Procurador de Justiça, Dr. Públio Caio Bessa Cyrino. 

Dê-se ciência, registre-se, cumpra-se e publique-se.

SALA DE REUNIÕES DO C. CONSELHO SUPERIOR
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, em Manaus (Am.), 13 de dezembro de
2013.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Jurídicos e Institucionais

Presidente do c. CSMP, por substituição legal

JOSÉ ROQUE NUNES MARQUES
Membro

Resolução n.º 088.2013.CSMP.794335.2009.40378.



Página 2 de 2

JUSSARA MARIA PORDEUS E SILVA
Membro

PÚBLIO CAIO BESSA CYRINO
Membro e Relator

ANTONINA MARIA DE CASTRO DO COUTO VALLE
Membro

Resolução n.º 088.2013.CSMP.794335.2009.40378.


	RESOLUÇÃO N.º 088/13-CSMP

